CONSOLIDADO
MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA PALHA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Abril de 2016

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Receita Corrente Liquida

66.741.340,11

Total da Despesa com Pessoal para fins de apuracéo
do Limite - TDP

Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (8 Unico, art. 22 da LRF) - <%>

38.389.958,97
36.040.323,66

34.238.307,48

57,52%
54,00%

51,30%

DiVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

80.089.608,13

0,00%
120,00%

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal

14.683.094,82

0,00%
22,00%

OPERACOES DE CREDITO

VALOR

% SOBRE A RCL

Operacgdes de Crédito Internas e Externas

Operacdes de Crédito por Antecipacéo da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de
Crédito Internas e Externas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de
Crédito por Antecipagéo da Receita

10.678.614,42

4.671.893,81

0,00%

0,00%

16,00%

7,00%

RESTOS A PAGAR

INSCRICAO EM RESTOS
A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA

LIQUIDA (ANTES DA

INSCRIGAO EM RESTOS A

PAGAR NAO-
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

Valor Total

HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS
PREFEITO

MURILO CABRAL DE LACERDA
CONTADOR CRC/ES 4389/0-0




