## CONSOLIDADO

## MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Abril de 2016

LRF, art. 48 - Anexo 6 R\$ 1,00

Esta , and to Time to 0		114 1,00
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Receita Corrente Líquida		66.741.340,11
Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do Limite - TDP Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>	38.389.958,97 36.040.323,66	57,52% 54,00%
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF) - <%>	34.238.307,48	51,30%
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida Limite Definido por Resolução do Senado Federal	80.089.608,13	0,00% 120,00%
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Limite Definido por Resolução do Senado Federal	- 14.683.094,82	0,00% 22,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	-	0,00%
Operações de Crédito por Antecipação da Receita Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de	-	0,00%
Crédito Internas e Externas	10.678.614,42	16,00%
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	4.671.893,81	7,00%
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO- PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	-	-

HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS PREFEITO MURILO CABRAL DE LACERDA CONTADOR CRC/ES 4389/O-0